Gala-

Galatas, in veræ fidei ardore refriguisse, constat. Qvo-  
circà etiam Apostolus: Bonum, inquit, est Zelò duci,  
in re bona, πάντα semper, Gal. 4, 18. Petrus, heri ad  
mortem, pro Christo, qvi aspirabat, hodiè usq; adeò  
tepet, ut levis eundem funditus prosternat tentatio.  
Adami Zelus periit, numne dubitabimus, & nostrum  
posse perire? Obj. *Zelus οὐ γοναιρός, deciduus seu tem-*  
*porarius, non est verus Zelus.* Resp. Sic sentit admo-  
dum rev. Dn. D. Watson: Wahrer Eiffer (scribit) hat  
niemals Gebrechen am Othen. Wie er kräftig / so ist er auch  
dauerhaftig. Kein Wasser kan die Flamme des Eiffers aus-  
löschen; er lauftt in keinen kalten Ort. Die Hitze des Eiffers ist  
gleich der natürlichen Hitze / die von dem Herzen herkommet/  
welche so lange bleibt / als es lebet. Der Eiffer / der nicht be-  
ständig / ist niemahls recht gewesen. Pag. 88. Part. 2. Neq;  
dissimile his est, qvod doctissimus Dn. Price habet:  
*Stella cadens*, ait, non est stella, sed Cometa fuit. Vid.  
Ars concion. pag. 326. Resp. Perseverantia non ingre-  
ditur definitionem Zeli. Ergò, ex ejus absentia vel  
præsentia, de Veritate illius, non est judicandum.  
Perseverando non efficimur alii, qvam qvi ante su-  
mus; sed tantum permanemus tales, qvales sumus;  
alias ante lapsum Adam non fuisset verè sanctus, qvia  
in sanctitate ejus non perstittit; nec David, ante com-  
missum adulterium, fuisset verè castus, qvia in casti-  
tate non perduravit. Bucephalus verus fuit eqvus,  
ut ut sit mortuus, & suum esse amiserit. Optimè Cur-  
cellæus: *Veritas rei, inquit, non pendet à duratione.*  
*Ille infans non minus veram habuit vitam, qui tres tan-*  
tum

tum aut quatuor annos vixit, quam qui ad Senectutem pervenit: Ita etiam, in Virtutibus contingit: Ille vero fuit temperans, qui per aliquot annos, à crapula & ebrietate sibi temperavit, etiamsi postea Improborum confortio corruptus, gula frana laxat. Sed inquit: Vulgo dicitur, de Amico, cum nunquam fuisse verum Amicum, qui tandem desit esse. Resp. Id non est usq; qvag; & semper verum. Potest forsitan de aliquibus id dici; sed non de omnibus: potestq; aliquis justam dissuenda amicitia & causam habere, si videat, Amicum improbitati se dedere. Evidens est, illam Virtutem, non esse adeo profunde radicata, in animo, qvæ deficit, ac si duraret; sicut illa arbor, non est adeo profunde plantata, in terrâ, quam Ventus eradicat, atq; ea, in quam ejus impetus nihil potest. Graduum ergo discrimen agnosco, in fide (zelo) perseverante & deficiente; sed non essentiali differentiam, qvæ in diversa specie, illas constituat. Instit. Relig. Christ. pag. 475. Obj. Charitas nunquam excidit, I. Cor. 13. Resp. Loquitur Apostolus 1.) de Charitate in thesi; non autem de Charitate hujus atque illius subjecti; 2.) de permanentia, in futuro seculo, qvō Prophetiae abolebuntur; In praesenti autem eandem posse excidere, Verba Salvatoris: Multorum Charitas refrigescet, Matth. 24, 12, sat abunde confirmant. Sed ad quintum Disquisitionis meæ Caput accedendum, hoc est, ad Zeli Concionatoris ecclesiastici